Et nihilominus, ut pecunia tam nobis, quam Regi, et officialibus præfatis persolvenda comodius haberi possit venerabilibus fratibus nostris Archiepiscopo Ulixbonensi, et Episcopo Visensi dictam summam centum quinquaginta trium millium ducatorum super fructibus omnium Mensarum, et Cathedralium Ecclesiarum, necnon Ecclesiarum Capellarum, et aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum omnium secularium, et quorumvis Ordinum Regularium, non tamen Mendicantium imponendam, et æqualiter distribuendam per se, vel alium, seu alios quos ad id præfatus Emmanuel Rex duxerit nominandos, et deputandos exigendi, ac etiam personas Ecclesiasticas, et inclitas in aliqua ex Militiis in dicto Regno Portugalliæ consistentibus super fructibus Ecclesiarum, Monasteriorum et Beneficiorum quorumcumque, etiam Mensis Magistralibus Militiarum hujusmodi ad vitam alicujus, vel ad tempus dumtaxat unitorum seu fructus, illorum percipientes ad contribuendum pro convenienti rata pensionum, et fructum et etiam decimarum, ac reliquorum obventionum reddituum fructuum, et proventuum, ac etiam priorum nuncupatorum Ecclesiarum, et Monasteriorum, ac Beneficiorum prædictorum, quæ quomodolibet percipiunt, etiam per censuras Ecclesiasticas illas aggravando, et reaggravando, et alia opportuna juris remedia, cum interdicti Ecclesiastici oppositione et auxilii brachii sæcularis imploratione cogendi, et compellendi, ac excommunicatos solventes, postquam solverint, absolvendi, et quietandi, ac interdictum hujusmodi relaxandi plenam, et liberam auctoritate et tenore præmissis licentiam concedimus, et facultatem.

Non obstantibus felicitis recordationis Bonifacii Papæ VIII. etiam Prædecessoris nostri, illa præsertim qua cavetur, nequis extra Civitatem, et Diœcesis, nisi in certis exceptis casibus, et in illis ultra unam dietam à fine suæ Diœcesis, ad iudicium evocetur, seu ne Judices à Sede Apostolica deputati extra Civitatem, et Diœcesis, in quibus deputati fuerint contra quoscumque procedere, aut alii, vel aliis vices suas omitere præsumant, et de duabus dietis in Concilio Generali edita, et aliis Consuetudionibus, et Ordinationibus Apostolicis, necnon

Ecclesiarum, Monastèriorum, Militiarum, et Ordinum Prædicatorum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, stabilimentis, usibus, et naturis, necnon privilegiis, indultis et litteris Apostolicis quibusvis personis, locis, Ordinibus Militiis, et aliis Monasteriis forsitan concessis, quibus etiam validorum derogationem de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum; non autem per clausulas generales idem importantes mentio, si quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia ex quisita forma servanda foret, illorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis, et insertis habentes illis aliàs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communiter, vel divisum ab eadem sit Sede Indultum quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, et expressam, ac de verbo ad verbum, de Indulto hujusmodi mentionem.